LEGISLATIVO MUNICIPAL

       EDITAL DE COMUNICAÇÃO N° 28/2022

“COMUNICA SESSÃO ORDINÁRIA NO DIA

OITO DE AGOSTO DE DOIS MIL E VINTE E

DOIS, SEGUNDA-FEIRA, ÀS DEZENOVE

HORAS.”

MÁRCIO DE CONTO, Presidente da Câmara de

Vereadores de Nova Bassano, RS, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos

Nobres Vereadores e ao público em geral, que no dia e hora supracitados, haverá

SESSÃO ORDINÁRIA para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1º) Projeto de Lei nº 67/2022 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar

despesa no auxílio financeiro aos CPMs das Escolas Municipais de Nova Bassano, e dá

outras providências.

2º) Projeto de Lei nº 68/2022 – O Município de Nova Bassano ratifica o Terceiro

Termo Aditivo ao Contrato de Consórcio Público do Consórcio Intermunicipal de

Desenvolvimento Sustentável da Serra Gaúcha (CISGA), do qual faz parte, Termo

Aditivo esse que objetiva consolidar as cláusulas do mencionado instrumento, tendo em

vista que ele sofreu variadas alterações desde a sua subscrição originária.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores de Nova Bassano,

aos cinco dias do mês de agosto de 2022.

Presidente do Poder Legislativo Municipal